ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 30 июля 2024 г. № 385

г. Кызыл

О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Республики

Тыва и о признании утратившими силу

некоторых постановлений Правительства

Республики Тыва в социальной сфере

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 4 марта

2024 г. № 78 «О мерах социальной поддержки участников специальной военной

операции и о внесении изменений в пункт 4 Порядка использования бюджет-

ных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва» следу-

ющие изменения:

1) пункт 4 Правил предоставления единовременной материальной помо-

щи членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих

специальное звание полиции, военнослужащих органов федеральной службы

безопасности, волонтеров, лиц, направленных (командированных), а также

граждан, добровольно выполнявших военные задачи на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской  области и  Украины, дополнить  словами «, за  исключением лиц,

620200099/29395(9)

2

620200099/29395(9)

признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими на терри-

ториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, За-

порожской области, Херсонской области и Украины по решению суда»;

2) пункт 3.3 Порядка предоставления единовременной выплаты на погре-

бение граждан, заключивших контракт с частными военными компаниями, по-

гибших в результате участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-

ской области, Херсонской области и Украины, дополнить подпунктом 9 следу-

ющего содержания:

«9) документы, подтверждающие понесенные расходы на погребение по-

гибшего (умершего).».

2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 11 октября

2019 г. № 496 «О ежемесячной денежной выплате в связи с рождением (усы-

новлением) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком

возраста трех лет» следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2) в пункте 3 Положения о предоставлении ежемесячной денежной вы-

платы в связи с рождением (усыновлением) третьего ребенка или детей до до-

стижения ребенком возраста трех лет цифры «2024» заменить цифрами «2025».

3. Внести в Порядок установления региональной социальной доплаты к

пенсии в Республике Тыва, утвержденный постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 15 декабря 2021 г. № 695, следующие изменения:

1) абзац второй подпункта «б» пункта 28 дополнить словами «и периодов

получения ими выплат за деятельность, осуществляемую в студенческих отря-

дах по трудовым договорам в каникулярное время»;

2) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Гражданин обязан безотлагательно извещать Республиканский центр

о поступлении на работу и (или) выполнении иной деятельности, в период осу-

ществления которой граждане подлежат обязательному пенсионному страхова-

нию, о наступлении других обстоятельств, влекущих изменение размера регио-

нальной доплаты или прекращение (продление) ее выплаты, в том числе об из-

менении места жительства.

Излишне выплаченные суммы региональной доплаты возмещаются граж-

данином либо удерживаются с него только в случае, если переплата произошла

по его вине (представление документов с заведомо неверными сведениями, со-

крытие данных, влияющих на право назначения региональной доплаты, исчис-

ление их размеров). Удержание производится на основании решения Мини-

стерства в размере, не превышающем 20 процентов от суммы, причитающейся

гражданину, при каждой последующей выплате региональной доплаты. При

прекращении выплаты региональной доплаты указанные средства добровольно

3

620200099/29395(9)

возмещаются гражданином, а в случае отказа – взыскиваются с гражданина в

судебном порядке.».

4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Тыва от 18 июля 2018 г.

№ 372 «Об утверждении Порядка представления органами социальной защиты

населения муниципальных образований Республики Тыва сведений о получате-

лях ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и со-

трудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших

(умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими)

при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и

детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной

службы (службы в органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых

осуществляется Отделением Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по Республике Тыва»;

постановление Правительства Республики Тыва от 24 января 2023 г.

№ 30 «О внесении изменения в пункт 2 Порядка представления органами соци-

альной защиты населения муниципальных образований Республики Тыва све-

дений о получателях ежемесячного пособия детям отдельных категорий воен-

нослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной

власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно

отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных

обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после уволь-

нения с военной службы (службы в органах и учреждениях), пенсионное обес-

печение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федера-

ции»;

пункт 2 постановления Правительства Республики Тыва от 26 февраля

2024 г. № 70 «О внесении изменений в некоторые постановления Правитель-

ства Республики Тыва и о признании утратившими силу некоторых постанов-

лений Правительства Республики Тыва».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                            В. Донских